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Obec Hrdějovice 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice 
 

Zápis č. 29 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice, 

konaného dne 13.2. 2025, od 18:00 hodin 
 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  

v 18:02 hodin starostou obce Petrem Stejskalem (dále jako „předsedající“) v zasedací místnosti 

OÚ Hrdějovice. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hrdějovice zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 7.2. 2025 do 13.2.2025, současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. 

Předsedající dále konstatoval, že přítomno je  7  členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 

Přítomni:  Bauer Zdeněk, Haikl Petr, Slezák Petr, Stejskal Petr, Suchan Jan, Jan Hynek, 
Samohýl Jan 

Omluveni: Sázel Josef, Severa Jiří, Šulistová Radka, Holomel Pavel 

Nepřítomni:  Sázel Josef, Severa Jiří, Šulistová Radka, Holomel Pavel 
 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl jako zapisovatele Petra Slezáka a vyzval přítomné zastupitele k podání 

návrhů na ověřovatele zápisu. Jako ověřovatelé se přihlásili Jan Hynek a Jan Samohýl. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice určuje zapisovatelem Petra Slezáka a ověřovateli Jana Hynka 

a Jana Samohýla. 

  

Výsledek hlasování: Pro     7 Proti     0 Zdrželi se     0 

Usnesení č. 1/29/25 bylo schváleno. 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nikdo neměl námitky. 

 
 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje následující program zasedání: 

 

 

 1) Zahájení  

2) Schválení programu  

3) Kontrola zápisu č. 28 ze dne 12.12.2024  

4) Schválení dodatku č.1 ke kupní smlouvě č. 040814 uzavřená dne 20.11.2023 mezi obcí 

Hrdějovice a THT Polička s.r.o. 
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5) Různé  

6) Diskuze 

   

 

Výsledek hlasování:  Pro     7 Proti     0 Zdrželi se     0 

Usnesení č. 2/29/25 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola zápisu č. 28 ze dne 12.12. 2024 

 

Podepsaná smlouva s panem Hondlíkem na prodloužení vodovodu  

Podepsaný dodatek k nájemní smlouvě ve sportovní hale Hrdějovice 

Podepsaná smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících na rok 2025 

Podepsaný dodatek ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady na území 

obce Hrdějovice 

Podepsání nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc.č.789/8 a část pozemku parc.č.787 

Proběhl prodej sněhové radlice 

Podaná žádost na Povodí Vltavy na navýšení pravého břehu za železničním mostem směr 

Hluboká nad Vltavou 

 

4. Schválení dodatku č.1 ke kupní smlouvě č. 040814 uzavřená dne 20.11.2023 mezi obcí 

Hrdějovice a THT Polička s.r.o. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje dodatek č.1 ke kupní smlouvě č. 040814 uzavřená 

dne 20.11.2023 mezi obcí Hrdějovice a THT Polička s.r.o. Tento dodatek upravuje podmínky 

plnění dodávky jednoho kusu cisternové automobilové stříkačky CAS 20 – T 815 4x4.2 včetně 

požárního příslušenství a komunikačních prostředků. Zastupitelstvo obce Hrdějovice 

pověřuje starostu Petra Stejskala administrací věci a podpisem příslušného dodatku. 

 

Zastupitel pan Haikl se v rámci daného bodu zeptal z jakého důvodu dochází k posunutí  

termínu plnění, kde předsedající objasnil situaci s tím, že bohužel výrobce nezvládá výrobu a 

dodávky automobilů a z daného důvodu je původní smlouva dodatkována. Tyto dodatky jsou 

realizovány u všech obcí a jsou odsouhlaseny poskytovatelem dotace, kde obec vlastně nemá 

jiné zbytí než daný dodatek odsouhlasit. 

 

Výsledek hlasování:  Pro     7 Proti     0 Zdrželi se     0 

Usnesení č. 3/29/25 bylo schváleno. 

 

5.Různé 

 

1.) Dopravní značení na ul. Tešínské a ul. Školní : Proběhlo měření intenzity dopravy 

pro zjištění dopravní zátěže a počtu vozidel, kteřé nerespektují dopravní omezení ( 

rychlost v daných úsecích). Z tohoto dopravního elaborátu, který stanovil % počty 

přestupků vyplynulo, že pro zlepšení a dodržování rychlosti je nejvhodnější osadit 

autonomní měřiče rychlosti s upozorněním na překročení povolené rychlosti v daném 

úseku.  Dále v ulici Školní je objednán projekt pro vybudování světleného přechodu, 

který zabezpečí bezpečné převedení chodců přes přechod; 

2.) Servis rozhlasu : došlo k prohlídce a servisu rozhlasu v obci; 

3.) Spolek Čekanka Hrdějovice : Obci Hrdějovice bylo doručeno oznámení o 

zaregistrování spolku Čekanka, který by se měl podílet zejména na ochraně životního 

prostředí a rozvoji obce Hrdějovice; 
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4.) Změna biocentra v části u Hluboké : v návaznosti na výstavbu nového přemostění 

řeky Vltavy u Hluboké nad Vltavou, dojde k přesunutí lokálního biocentra. Dané 

přesunutí řeší zástupce Města Hluboká nad Vltavou, kde při pořizované změně 

územního plánu obce Hrdějovice dojde k promítnutí tohoto přemístění; 

5.) Průběh výběrového řízení DS (dětské skupiny) : v rámci této akce došlo k otevření 

obálek a vyhodnocení nabídkových cen, přičemž došly dvě nabídky z nichž jedna 

stanovila mimořádně nízkou cenu. Zároveň obě obsahovaly vady podání a tak byly 

společnosti vyzvány k doplnění požadovaných povinných příloh. Dále bude probíhat 

kontrola a vyhodnocení nabídek s následným odsouhlasením zhotovitele na dalším 

veřejném ZO. 

6.) Oprava výklenkové kaple směr Opatovice : Obec chtěla podat žádost o dotaci na 

opravu dané kaple, nicméně bylo zjištěno, že toto podání by bylo liché, jelikož je nutné 

mít vyřešené vlastnictví dané drobné sakrální architektury, což v daném případě není. 

V rámci toho dochází k realizaci geometrického plánu, který oddělí pozemek pod 

kapličkou a v těsném sousedství a dané pozemky budou následně ve formě kupních či 

směnných smluv převedeny do vlastnictví obce. Toto vlastnictví dále umožní obci 

možnost požádat o dotaci na její opravu. Po provedení geometrického plánu bude dále 

na ZO projednán způsob převodu pozemků.   

7.) Oprava místních komunikací : Obec podala žádost o dotaci na opravu povrchů 

místních komunikací ul. Krátká a část ulice Dlouhé v rámci dotačního programu 

Jihočeského kraje.  

 

 

Schválení povolenek pro lov ryb na Pískárně Hrdějovice 

 

V před usnesení místostarosta Jan Suchan zrekapituloval ceny z minulého roku, mimo jiné byly 

prodány povolenky v hodnotě cca necelých 95 tis. Kč, oproti tomu násada byla v hodnotě cca 

68 tis. Kč. V rámci daného bodu bylo dále dohodnuto, že Jiří Kodada, jako stráž bude mít 

povolenku na lov ryb zdarma. Dále došlo k informaci o prováděném prořezu, který bude 

proveden odbornou firmou v etapách. Daný prořez je řešen společně s odborem životního 

prostředí a ochrany krajiny. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje Pravidla pro lov ryb na „Pískárně“ Hrdějovice a  

ceny povolenek na rok 2025. 

 

Výsledek hlasování:  Pro     7 Proti     0 Zdrželi se     0 

Usnesení č. 4/29/25 bylo schváleno. 

 

 

9. Diskuze 
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Příští termín ZO   27.3. 2025 od 18.00hod., nebo dle potřeby v návaznosti na dokončení výběru 

nejvhodnější nabídky pro DS. 

 

Předsedající poděkoval všem přítomným zastupitelům za účast a ukončil zasedání 

zastupitelstva v 19:05 hodin. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 3.3.2025 

 

Zapisovatel:   Petr Slezák   

 

Ověřovatelé:                Jan Samohýl  dne ………………………. 

                          Jan Hynek  dne ………………………. 

 

 

Starosta:    Petr Stejskal   dne ………………………. 


